1

丽 水 市 国 际 体 育 舞 蹈 协 会 文 件
丽体舞协（2022）第 10 号

关于举办丽水市国际体育舞蹈教师裁判培训班

暨第六期国际体育舞蹈新教材培训班的通知

各县（市）体育舞蹈协会、舞蹈培训中心、培训学校：

为了进一步提高我市体育舞蹈教师、裁判队伍的技术水平，推动

基层体育舞蹈教学工作规范化和标准化，经研究，定于 2022 年 10 月

5日至 10 月 7 日举办 2022 年丽水市国际体育舞蹈教师、裁判培训班

暨丽水市第六期体育舞蹈新教材培训班。现将有关培训班事宜通知如

下:

一、主办单位：丽水市国际体育舞蹈协会

二、培训地址：丽水市莲都区大洋路 523 号

三、培训时间：10 月 5 - 7 日（周三至周五）

四、报到时间：2022 年 10 月 5 日上午 9 时前到丽水幸民体育舞

蹈培训基地（大洋路 523 号）前台报到缴费，上午 9：30 时准时上课。

五、授课内容：

(1)新教材部分：体育舞蹈新教材拉丁舞八级（金星二级）内容

（伦巴、恰恰、牛仔、桑巴、斗牛）；

2

（2）教师、裁判：根据国家体育总局社会体育指导中心颁布的

《国家三级至二级裁判、教练员考核标准》内容进行授课、培训及考

核（拉丁舞：R、C、J 3 支舞；标准舞：W、T、Q 3 支舞）。

六、授课老师及考官、监考官：刘小浪 袁周率 曹莉 陈家民

示范现役选手：郑林恺、姜仪 尚俊丞

七、培训及考核人员范围：

1、已取得国家二级裁判、见习裁判资格已达一年的；

2、已取得国家二级、三级见习教师资格已达一年的；

3、已取得国家二级、三级教师资格已达二年的；

4、已取得标准舞、拉丁舞单项国家二级、三级教师资格已达二

年的；

5、已在各县、市学校、体育舞蹈培训基地、社会培训机构进行

体育舞蹈教学尚未取得教师资格者；

6、具有一定体育舞蹈技术水平的体育舞蹈爱好者。

八、考证者年龄要求：年满 18 周岁（2004 年 9 月 30 日前出生）。

九、培训费：

1、裁判、教师培训费： 每人 800 元。（包括只参加培训或只参

加考试，凡参加者每人均为 800 元、每天八个课时，每课时 45 分钟，

含资料费）

2、教师及裁判新考人员一项 1200 元（包括级别升级人员）

3、年检费 200 元

4、考试费：每人 200 元

3

十、其他：

1、参加培训班的人员，其车旅费、食宿费自理，请各自办理好

人身《意外伤害保险》。

2、如须住宿，提前和协会秘书处吴竹英老师联系住宿事宜，手

机：18905889797。

十一、资格证书：

1、参加新考或升级考试的教师考试成绩合格者，经市国际体育

舞蹈协会审批后，颁发或更换教师证书。

2、参加新考二级裁判的考试成绩合格者，经市国际体育舞蹈协

会审批后，颁发或更换裁判证书。

3、考试未达到规定成绩者，由市国际体育舞蹈协会备案。

4、按照中国体育舞蹈联合会有关体育舞蹈裁判、教师管理规定：

已获得教师证者必须每两年注册一次；裁判每年注册一次；超期未注

册者均作废。

5、上年度应会成绩合格的裁判，本年度无需参加应会考试，但

必须统一参加裁判员应知理论考试。

十二、报名要求：

1、参加培训申请复考者必须携带原相应级别证书以便甄别资格，

否则按初考论。

2、各单位请及时通知到相关人员并参加培训和考核。

3、报到时请携带本人 1 寸免冠彩色照片 2 张。

望各县（市、区）协会，各培训教学点接到本通知后，认真组织

报名，参加本次培训班的学生需认真做好培训前的预习工作。报名表

4

填好后发协会邮箱：739985922@qq.com

联系人：陈老师 联系手机：18605782335

胡老师 联系手机：18905889797

丽水市国际体育舞蹈协会

二○二二年九月二十日

此文公开发布

抄送：浙江省国际体育舞蹈协会、

丽水市体育总会、市民政局

附件：1、裁判资格、教师资格鉴定报告书

2、裁判、教师培训班时间安排

3、2022 年参加年审人员名单

4、疫情防控承诺书

5、疫情防控预案

5

附件：1

丽水市国际体育舞蹈协会

裁判资格/教师资格鉴定报告书

证书编号:

姓 名
性

别
出生年月

照片

工作单位

通信地址

身份证号 手机

微信号 原等级

申请 裁判/教师 S/L 等级

技

术

考

核

等

级

项 目 实 际 理 论

技

术

考

核

等

级

项 目 实 际
理

论

W R

T C

F S

Q P

VW J

理论考试成绩

评 语

评定意见

主考官签字: 监考官签字:

年 月 日

6

附件：2

丽水市国际体育舞蹈教师裁判培训班

暨第六期国际体育舞蹈新教材培训班

课 程 安 排

10 月 5 日
上午： 9 时前 报到缴费

9 时—12 时 上课内容（新教材伦巴、牛仔）

12 时 拍集体照

下午: 1：30 时---4：30 时 上课内容（新教材恰恰、斗牛）

10 月 6 日

上午： 9 时—12 时 上课内容（桑巴与总复习）

下午: 1：30 时---4：30 时 考试内容培训（铜、银牌拉丁与标准舞）

10 月 7 日

上午： 9 时—12 时 上课内容（三至二级内容总复习）

下午: 1：30 时---4：30 时 考试

7

附件：3

2022 年需参加年审与复考人员名单：

方佳丽 刘嘉颖 吴 瑛 叶雪丽 周晓蓓 丁杭丹

章真莹 李张红 胡 虹 姜 仪 江昱衡 尚俊丞

郑林恺 占艺涵 吴法友 李 静 俞佳文 江倩倩

刘慧芳 郑嘉寅 雷陈鑫 杨凌宁 李 优 王善荣

叶静文 赵晓悦 连 珂 周祉均 刘 艺 徐 志

王奕凌 黄溢泓 陶丁菲 章 楠 夏晨昕 周依娜

蔡小琴 闻陈祎鸣 祝袁舒琪

8

附件：4

丽水市国际体育舞蹈协会

教师裁判培训班暨第六期新教材培训班疫情防控承诺书

培训机构 地 址

培训人员姓名 手机号码

本人承诺无下列情况 ：

1、培训前7天内有中高风险区所在设区市旅居史的，或10天内有境外旅居史的；

2、尚处于集中隔离医学观察、居家隔离医学观察、居家健康监测和日常健康监

测等健康管理期的；

3、无法提供48小时内核酸检测阴性证明的，或核酸检测结果异常的；

4、培训开始前7天每日健康监测发现体温≥37.3℃或出现疑似症状，至培训开

始时未排除传染病或仍存在身体不适症状的；

5.健康码或行程卡非绿码，且无法排除异常情况的；

6.其他认为不适宜参加情况的。

对以上提供的健康相关信息的真实性负责，如因信息不实引起疫情

传播和扩散，愿承担由此带来的全部法律责任。

签名：

年 月 日

9

附件：5

丽 水 市 国 际 体 育 舞 蹈 协 会

教师裁判培训班暨第六期新教材培训班疫情防控预案

为适应疫情防控常态化要求、有序开展培训工作，结合我市实际，

现就参加教师、裁判培训相关人员疫情防控工作作如下要求：

一、根据国内外疫情变化，完善疫情防控工作方案和应急预案，

严格落实各项防控措施。

二、培训开始前，根据防控办相关疫情卫生清洁与消毒指南要

求，对培训场地、休息区等进行全面的清洁消毒。培训中全面实施场

地“封闭式”管理制度，严控人员进出，加强进出流程管理，实行“一

扫三查”方式 进入培训教室。

三、在培训举办前，组委会将对所有培训人员和工作人员进行排

摸，不允许以下人员参加：

1、培训前 7 天内有中高风险区所在设区市旅居史的，或 10 天内

有境外旅居史的；

2、尚处于集中隔离医学观察、居家隔离医学观察、居家健康监

测和日常健康监测等健康管理期的；

3、无法提供 48 小时内核酸检测阴性证明的，或核酸检测结果

异常的；

4、培训开始前 7 天每日健康监测发现体温≥37.3℃或出现疑

似症状，至培训开始时未排除传染病或仍存在身体不适症状的；

10

5、健康码或行程卡非绿码，且无法排除异常情况的；

6、其他认为不适宜参加情况的。

四、参加培训班的所有人员，报到时须提供 48 小时内的核酸检

测阴性证明（注：在报到前将个人“三码”截图统一打包发到指

定邮箱： 739985922@qq.com 或教师群内）。

五、进入培训场地所有人员严格落实“一扫三查”（扫场所码、

查验健康码、行程卡和 48 小时核酸阴性证明）。

六、用餐统一安排，控制就餐聚集人数。不使用进口冷链食品，

不吃生食、凉菜及冷加工糕点等，确保食用烧熟煮透食品。

七、培训期间所有人员及工作人员开展每日健康监测，有发热、

咳嗽等异常症状人员及时就医，并报告主办方，不得参加培训。

八、培训场内保持空气流通，优先采用开门、开窗等自然通风方

式。若使用空调，启用前应进行清洗和消毒。

九、参培人员及工作人员若无禁忌症需完成新冠疫苗加强接种。

丽水市国际体育舞蹈协会

2022.09.20